"ALDOSEH" shpk
NIPTI /76504015 §
ADRESA Rruga "Qemal STAFA "
TIRANE

DATA E KRIIMIT 30.06.7996
Nr.regjistrit Tregtar 15029
FUSHA VEPRIMTARISE ~ NDERTIM

Pasqyrat Financiare

Te dhenat identifikuese Te dhena te tjera
EMRI  ALDOSCH shpk 'PASQYRAT FINANCIARE 5
NIPTI J7650415% 'MONEDHA - LEKE _

ADRESA Rruga "Qemal STAFA"
TIRANFE

DATA E KRIIIMIT 30.06.7996
Nr.regjistrit Tregtar 5029
FUSHA VEPRIMTARISE NDERTIM

PERIUDHA KONTABEL

Nga 01.01.2016 - Den 31.12.2016

DATA E PLOTESIMIT TE PF  15.03.2017




Pasqyrat Financiare 2016
sALDOSCHP slhypu,

Bilanei kontabél
Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né lekg)

J7

6504015 S

A AKTIVI

Shenimi nr.

Ushtrimi 1 mbyllur
31.12.2016

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2015

| |AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Aktive monetare

2,531,584 |

2| Derivativé dhe aktive t& mbaijtura pér tregtim

3,535,350 |

(i) Derivativet

i

|
|
i

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

- i

Totali 2

2,531,584

3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3,535,350 |

|
|
i

(i) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme

192,545,297 |

162,411,459 |

(i) Llogari/ Kérkesa té tiera té arkétueshme tvsh

11,949,765 |

1,790,977

(iii) Instrumente t& tjera borxhi

848,162,574 |

662,183,225

(iv) Investime té& tjera financiare

- |

Totali 3

1,052,647,636 |

826,385,661

4{Inventari

(i) Léndét e para

(i} Prodhim né proces

(iily Produkte t& gatshme

(iv) Mallra e Materiale te tiera

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

5|Aktivet biologjike afatshkurtra

6|Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

51

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

1,056,182,086

828,017,245

Il |AKTIVET AFATGJATA

i
]
|
i

-

Investimet financiare afatgjata

|

(i) Hesemarrje t& tiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

394.756,500

388,768,500 |

(ii) Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

3,346,303,915

2,660,129,500 |

(ii) Aksione dhe letra t& tiera me vlere

-~

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

h
I
it
1

il

—

3,741,060,415

Totali 1. | | 3,048,898,000 |
2|Aktive afatgjata materiale 6 i | i
(i) Toka | 23,777,550 | 23,777,550
(ii) Ndértesa 374,725,706 =
{iii) Makineri dhe pajisje 7,596,067 8,462,674
(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab' 3,381,167 4,094,635
Totali 2 l 409,480,490 | 36,334,859
3[Aktivet Biologjike afatgjata ‘ = -
4|Aktivet afatgjata jomateriale | |
(i) Erori i miré I - >
(if) Shpenzimet e zhvillimit i - -
(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale - -
Totali 4 - -
5|Kapital aksionar i papaguar - -
6|Aktive té tjera afatgjata - =
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 4,150,540,905 | 3,085,232 859
TOTALI | AKTIVEVE (1 +1I) 5,206,723,891 |

Shénimet mbi pa %ﬂanciare né.faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare
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Pasqyrat Financiare 2016
sALDOSCHP shopu,

Bilanci kontabél
P&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né leké)

J 76504015 S

1

B | PASIVI fl

Shénime

Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhés

31.12.2015

DETYRIMET DHE KAPITALI

| DETYRIMET AFATSHKURTRA
i Derivativét

‘Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

((ii) Kthimet / ripagesat & huave afatgjata

(iii) Bono té& konvertueshme

?Totali 2

3 Huaté dhe parapagimet il

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve i
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve i

({iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

174,198 ||

145,741

1(iv) Hua té tjera

I(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

174,198 |

|Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

NN _[ 1] J

§

145,741

5 Prowzmnet afatshkurtra I

eTOTALl | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

174,198 |

11

DETYRIME AFATGJATA

| I

—

H uaté afatgjata

(i} Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

11

1,686,776,668 |

519,439,857

(i) Bonot e konvertueshme

'Totali 1 i

1,686,776,668 |

519,439,857 |

2 Huamarrje té tjera afatgjata

1,730,652,190

3/ Provizionet afatgjata

1,672,573,170 ||

4§;Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

H

- H

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (Il)

3,259,349,838 |

2,250,092,047 |

TOTALI | DETYRIMEVE i

i

3,260,524,036 |

2,250,237,788 ;

Il KAPITALI i

I

1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqgyrat fil

"L

2 Kapitali g& i p&rket aksionaréve t& shogérisé méms

—_—

291,637,313 |

3 Kapitali i rregjistruar(aksionar)

—

1,675,394,200

1,675,394,200

4 Primii aksionit

5 Njésite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore

10,369,113

10,369,113

8 Rezerva té tiera ]
9 Fitimet(humbja) e pashpérndara il

(21,850,997)

4,863,168

10 Fitimi e vitit financiar (HUMBJA)

(8,249,774)

(26,714,165)

TOTALI | KAPITALIT (Ill)

1,947,199,855 |

1,663,912,316

g i;TOTALI][\DETYR“IMEVE KAPITALIT (1,11l

... 5206,723,891

_3,914,150,104 |

|

-

Shénimet mbj

gyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare
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Pasqyrat Financiare 2016
sALDOSERP shpdl,

Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né lek&)

J 76504015 S

i e = i Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2016 31.12.2015
1:Shitjet neto i 11 46,061,062 18,894,442
2 Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(l -
| 3'Ndryshimet né& inventarin e produkteve t& gatshme . :
| 4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 - :

5 Kosto e punés 11 (7,713,261). (6,145,634)
Pagat e personelit i 6,751,660 5,409,020
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 961,601 736,614

; 6 Amortizimet dhe zhvlerésimet i (1,077,233) (863,857),
! 7 Shpenzime t& tiera (9,367,017) (9,558,780)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) it (18,157,511) (16,568,271)

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+f 60.58%

X
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluars - =
|11 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet = 5 -

12/ Té ardhurat dhe shpenzimet financiare | 11 - -

| 2.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga in' ol | = i
2.2 T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 Il (36,153,325)] (29,040,336)
| 2.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 ! |
112.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 % 4 -

13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (| ! (36,153,325) | (29,040,336)
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -17.91% | (8,249,774)  (26,714,165)
Fitimi fiskal : (7,024,672) (25,247,053)

|15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 . -
: !
16§§Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) i 11

{3

(26,714,165)

3
_17[Elementét e gasqyrave té konsoliduara

I

Shénimet mbi pasqyyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyrat Financiare 2016
ALDOSCHP Slpit,

Pasqyra e rrjedhjes sé& parasé&(cash flow)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

(Té gjitha _balancatjané né leké)

J 76504015 S

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte Shenime V';; r1a5 ;::‘: = v't; E:::;";es
_iFIuksi maonetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit i g (8,249,774), (26,714,165)
Rregullime pér:; ) - I B I

Amortizimin B 1,077,233 || 863,857

Humbje nga kémbimet valutore ! 0, 0

Té ardhura nga investimet i 5,236,111 3,217,112

Shpenzime pér interesa ii I 0 0]
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga a (226,261.79‘7’577)7 119,586,938
Rritie/rénie né tepricén inventarit i _ 0 0
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktlv:teti 1,009,286,248 (80,031,389)
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 781,087,843 16,922,353
Interesi i paguar B §
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
Mijete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 781,087,843 | 16,922,353
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese i |
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arketuara (692,165,415__);§__ (6,134,000)
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (374,?25,706); (3,584,920)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve l - Wofg% 0
Interesi i arkétuar o I 0 I 0
Dividendét e arkétuar !

291,537,313 ||

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

ltFIuksi monetar nga veprimtarité financiare |

i
it

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner ol 0
[IHyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detynmeve t&é qirasé fmanc;are 0
Dividendét e paguar - o _(_ﬁﬂ%gﬁg}
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare ) "(3,730,269}3[

]
[ryy . = - i
Rritia/rénia neto e mjeteve monetare

i

Mjetet lﬁqnetare né fillim té periudhés kontabél

2,531, 584

Mijetet jiionetare né fund té periudhés kontabél

Shénigiet

3,635,350 3 o

2,531,584 |

pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyrat Financiare 2016
ALDOSCHP Shptz,

Pasqgyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jan& né leké)

J 76504015 S

Kapitali i rregjistruar
(aksionar)

i
Fitimi pashpémdaré E
shogerive |
piesemarese i

|

Fitimi pashpérndarg Totdi

Pozicioni mé& 31/12/2015

1,675,394,200

(21,850,997) 1,663,912,316

il

aiel i —————— hi—————

F_’_ozlcioni mé 31/12/2016

I
o

=

3

1675,394.200 |

i
i

291,537,313 |

13
H
i

|
- I 291537,313]  (B.249774), 283,287,539
Dividentét ¢ paguar o . Sl - -
Emetim i kapitalit aksionar - ,jr" e . s -
_E_ri_tle erezervés sé kapitalit o B '_,_F i
Aksione te thesaritte riblérg“ g - T = ? 5
i v

(30,100771)  1,947,199,855

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “* ALDOSCH * sh.p.k, dhe jane firmosur nga:
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Pasqyrat Financiare 2016
sALDOSCHP Shupuls,

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimi

J 76504015 S

I FITIMI NETO PARA TATIMIT (8,249,774) | (26,714,165)
1l SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,225,102 1,467,112
1 | Amortizime tej normave fiskale 0 0
2 | Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0 0
3 | Gjoba,penalitete,demshperblime 0 0
4 | Provizione ge nuk njihen 0 0
5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 0 0
6 | Te tjera(pagesa) 1,225,102 1,467,112
7 | Qera
L} PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) BE
1\ FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1-111) (7,024,672) | (25,247,053)
) Shpenzimi i tatim fitimit-15% "l
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(-V) (8,249,774) | (26,714,165)

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

Makineri ghe Ak te tiera ;
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa i afatgjata Totali
pais] materiale
A | Kosto e AAM-ve me 01.01.2016 23,777,550 0 11,392,352 4,576,703 39,746,605
Shtesat = 374,725,706 0 0 374,725,706
Pakesimet - : 0 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2016 23,777,550 | 374,725,706 | 11,392,352 4,576,703 414,472,311
0
B | Amortizimi AAM-ve 01.01.2016 3,424,285 490,303 3,914,588
Amortizimi ushtrimit 372,000 705,233 1i0e 288
Amortizimi per daljet e AAM-ve - 0 -
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2016 - - 3,796,285 1,195,536 4,991,821
0
C | Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2016 - - 0 0
Shtesat - - 0 B u
0 0
Pakesimet - - 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2016 - = e -
D | Viera neto e AAM-ve 01.01.2016 | 23.777.550 502,842 7,968,067 4,086,400 36,334,859
[
\ﬁera neto & AAM-ve 31.12.2016 | 23,777,550 | 374,725,706 7,596,067 3,381,167 409,480,490

H * shpk
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